
  
 

 

 

   D. 7. maj 2021               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Øget genåbning for 5. og 6. klasse. 

Torsdag d. 6. maj blev der på national plan åbnet op for, at skolerne igen må tilbyde 5. – 8. klasse 

undervisning med 100% fysisk fremmøde på skolerne. 

 

På Glesborg Skole var lærere/pæd. hurtige til igen at omlægge deres undervisning til den nye 

virkelighed med 100% fysisk fremmøde således, at alle vores klasser nu møder fysisk op på skolen 

til undervisning hver dag. Vi er rigtig glade for, at det nu ser ud til, at onlineundervisningen 

permanent er afløst af undervisning med fysisk fremmøde. 

 

Svævebanen på Glesborg Skole. 

Svævebanen er rigtig populær blandt såvel de små som store skolebørn. Den trænger dog 

efterhånden til et nyt eftersyn, hvorfor vi har bestilt leverandøren Aktiv Leg til at udføre 

eftersynet. Stålwirerne skal stammes op, og der skal udskiftes ”slæder og mekanismer mv.” 

 

Etablering af lokaler til overbygningen. 

Udbudsmaterialet for el-, tømrer- og VVS-arbejdet i forbindelse med etablering af fysiklokalet 

blev udsendt i forrige uge. Vi er selvsagt meget spændte på, hvor stor en del af vores tildelte 

budget til lokaletilretninger til overbygningen, som kommer til at gå til dette faglokale, og dermed 

hvor stort restbudgettet bliver til etablering af større klasselokaler på gangen mellem kontoret 

og musiklokalet. Planen er som bekendt, at de 2 nuværende lærerforberedelseslokaler + depotet 

skal gøres større ved at inddrage gangen til lokalerne. 

 

Serviceleder Mogens Frederiksen er i fuld gang med at gøre den tidligere tandlægebygning ved 

parkeringspladsen klar til, at lærerforberedelsen bliver flyttet dertil. 

 

Forvaltningen i Norddjurs Kommune som er tovholder på processen med 

bygningstilretninger/etablering af fysiklokale mv. har orienteret om, at de forventer 

håndværkerne går i gang med fysiklokalet i starten af juni og er færdige til sommerferien. I den 

forbindelse kan vi desværre ikke benytte håndarbejdslokalet (som ligger lige under fysiklokalet) i 

uge 22, 23 og 24, da lofterne i håndarbejde tages ned i staten af juni i forbindelse med div. 

håndværksarbejder i fysik på 1. salen.  

 

Dagplejen. 

I dagplejen er regnvejrsdagene i denne uge blevet flittigt brugt til udeliv – der er blevet hoppet 

lystigt i vandpytterne, og regntøjet har stået sin prøve. Der er dog også blevet tid til kreativt 

arbejde med børnene: 

 



  

 
 

Fjellerup Børnehave/vuggestue. 

I Fjellerup Børnehave/vuggestue har vi fået nyt sand til sandkasserne. Det var en oplevelse i sig 

selv at få det leveret af en kæmpe traktor med kæmpe store hjul. Bjerget af sand blev i 

samarbejde mellem børn og voksne kørt ind i sandkasserne. Der var cykler med anhængere, 

spande, skovle, trillebøre og et mylder af aktivitet - og der er nu basis for mange timers gode 

lege. 

 

               
 

 

             
 

Åparken. 

Frøerne har bl.a. arbejdet kreativt med at klippe huse og trænet finmotorik ved at lege med 

perler en formiddag. 

 

                     



  

   …..og så fik vi besøg af en vinbjergsnegl… 

 

I Guldsmedegruppen fik vi også gang i bålet i denne uge, men desværre gik det ikke helt til held 

med dejen, da den hang fast i panden....så vi droppede det og bagte dem inde i køkkenet...... vi 

spiste dem ude i bålhytten sammen med madpakkerne..... 

  

 
 

Savværket. 

Savværket i Gjerrild har gjort sig så positivt bemærket med deres mange gode ideer til udelivet, 

at de kommer i næste nummer af fagbladet 0-14 år, med 3 særligt udvalgte aktiviteter: 

 Kulblyanter som laves i en kagedåse over bål, og sammen med bær og andre ting fra 

naturen, bruges til at kreere flotte billeder (for opskrift kan I kontakte afd. leder Leila 

Dalsgaard). 

 
 

 Insekthotel, hvor især insektkravlegården er en anderledes måde at studerende 

legepladsens dyr, og som børnene bruger flittigt. 

 



  

 
 

 En rejsekuffert med hjul hvor indholdet skifter alt efter, hvad børnene lige nu er optaget 

af. Kufferten tages med ud på tur. 

 
 

Glesborg Børnehave/vuggestue. 

Allerførst tak til Josefine og Laura fra 8. klasse som har været i praktik hos os hele ugen. 

Vi har i vuggestuen haft fokus på farver. Torsdag havde vi fokus på farven grøn, hvor vi gik tur 

med vores dejlige børnebusser og så på mange forskellige grønne farver i naturen. 

Og så har vi fået en tavle fra Ørum Skole til legepladsen. Den bliver flittigt brugt  

 

                      
 

I denne uge har Larverne øvet sig på cykel. Vi har øvet os i at sætte i gang, dreje, få fart på og 

bremse. Vi øvede først på legepladsen og derefter på stien udenfor legepladsen. 

Der er hele ugen blevet sunget ”Jeg er så glad for min cykel”, og vi har hørt historien om ”Anna i 

trafikken”. 

Torsdag vaskede vi cyklerne, gav dem olie og pyntede dem med fine bånd. Da alle havde bestået, 

blev der fredag overrakt cykelkørekort til alle Larver. Godt cyklet. 



  

 
 

Sommerfuglene har i dag fredag haft sang og rytmik. På de her billeder synger vi “ Hvem er det vi 

har tryllet til en sten”. De nyder det og synes, at det er vildt sjovt 😊 

 

 
 

Sommerfuglene øver sig i at skrive deres navn og male indenfor stregerne. De er så seje 😊 

 

 
 

Da næste uge er en forholdsvis kort uge pga. Kr. Himmelfartsdag, der kommer derfor ikke noget 

Børneby Midt-nyt i næste uge. 

I ønskes alle en rigtig god weekend  

 

Med venlig hilsen 

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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